
UCHWAŁA NR II/11/14
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji o ustalenie urzędowej nazwy 
miejscowości Niewiastowo oraz określenia jej rodzaju jako osada

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.) oraz art.8 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2003 r.,Nr 166, 
poz.1612 z późn.zm.) - Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje:

§ 1. Wystapić z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji o ustalenie dla obszaru  objętego zgodnie 
z uchwałą Rady Miejskiej we Fromborku nr V/38/11 z dnia 30.03.2011 roku miejscowym  planem 
zagospodarowania przestrzennego zabudowy mieszkaniowej w obrębie geodezyjnym Biedkowo, gmina 
Frombork  urzędowej nazwy miejscowości Niewiastowo, jako odrębnej jednostki osadniczej wraz 
z określeniem jej rodzaju jako osada.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.



                                                  U Z A S A D N I E N I E
                                                                             
do uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji                 
o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Niewiastowo, jako odrębnej jednostki 
osadniczej  wraz z określeniem jej rodzaju jako osada.

                                                                                            

       Rada  Miejska we  Fromborku  uchwałą  nr  V/38/11  z dnia 30.03.2011 roku uchwaliła 
na wniosek właścicieli nieruchomości o numerach 36/2 i 36/9, obręb Biedkowo miejscowy 
plan zagospodarowania  przestrzennego zabudowy mieszkaniowej  w  obrębie  geodezyjnym 
Biedkowo, gmina Frombork. 
         Zgodnie  z   w/w   planem   przeznaczono   obszar   o   powierzchni   85,64   ha  położony 
w   granicach  administracyjnych  gminy  Frombork   na   tereny    zabudowy   mieszkaniowej  
jednorodzinnej,   tereny   usług, tereny  usług   turystycznych, tereny   zabudowy   usługowo  -   
mieszkaniowej,   tereny     usług    turystycznych    i    zabudowy    mieszkaniowej,  na   
tereny  zieleni, pod  trafostację,  drogi  wewnętrzne,  drogi  pieszo - jezdne,  ciągi   piesze   
oraz  drogi publiczne gminne.
       Dotychczas   na   powyższym  obszarze  wydzielone   zostały  geodezyjnie  na  podstawie 
decyzji  administracyjnych  152  działki gruntu, w tym 123 działki przeznaczone na zabudowę 
mieszkaniową.
      Na jednej z tych działek realizowana jest budowa budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego, zaś rozpoczęcie budowy następnych dwóch budynków planowane jest        
w 2015 roku.   
     W  perspektywie  zostanie wydzielonych  dalszych około 134 działek, w  tym  126  działek 
przeznaczonych  również na zabudowę mieszkaniową.
      W  tej  sytuacji  zachodzi   pilna  konieczność   ustalenia  nowej  nazwy  miejscowości dla 
przedmiotowego   obszaru,  ponieważ  najbliższa  nieruchomość  zabudowana   w   sąsiedniej 
miejscowości o nazwie Ronin oddalona  jest o około 600  m od tego obszaru. 
      W  przypadku  nieustalenia  nowej  nazwy  miejscowości  wystąpią  trudności  z nadaniem  
prawidłowej  numeracji porządkowej dla  nieruchomości. 
      O ustalenie nazwy miejscowości Niewiastowo wystąpili z  pisemnym wnioskami wszyscy 
dotychczasowi właściciele nieruchomości. 
      Ustalenie  nazwy    miejscowości  następuje  na   podstawie   rozporządzenia   właściwego  
ministra  do  spraw  administracji  publicznej  w  oparciu  o  art. 7  ustawy z   dnia 29  sierpnia  
2003  roku  o   urzędowych   nazwach   miejscowości  i   obiektów   fizjograficznych  (Dz.  U.  
z   2003  r., Nr.166 , poz.  1612  z późn. zm.).
      Podstawą do   ustalenia  nazwy  miejscowości  Niewiastowo  zgodnie  z  art. 8  cytowanej 
ustawy  jest   przedstawienie   wniosku  w  tej sprawie  przez  Radę   Miejską  we  Fromborku  
do  Ministra Administracji  i Cyfryzacji za pośrednictwem Wojewody.
      W  przypadku   wniosku   dotyczącego   nazwy  miejscowości  zamieszkanej  rada  gminy     
zobowiązana  jest  do  przeprowadzenia  konsultacji   z   mieszkańcami   miejscowości, której 
wniosek dotyczy.
      Konsultacji  takiej  nie  przeprowadzono,  ponieważ  w  chwili  obecnej  opisany powyżej    
obszar jest niezamieszkały.
      Na   uwzględnienie    zasługują    natomiast   pisemne   wnioski   wszystkich    właścicieli 
nieruchomości położonych na tym obszarze o nadanie mu nazwy miejscowości Niewiastowo.
      

                                                         -2-

      Pozytywną  opinię w  zakresie ustalenie urzędowej nazwy dla miejscowości Niewiastowo
wyraził także Starosta Braniewski postanowieniem nr Gk.6620.1.48.2014.ES z dnia 4 grudnia 
2014 roku, jako właściwy organ w sprawach geodezji i gospodarki gruntami.
      Nazwa   miejscowości  Niewiastowo   ma  nawiązywać  do   dawnej   historycznej  nazwy 
Frauenburg  (obecnie Frombork)  nadanej  przez osadników  niemieckich, o   której  kanonicy 
warmińscy w swoich dokumentach pisali w przetłumaczeniu „ Gród Naszej Pani”.
      W    przypadku   całkowitego  zagospodarowania   całego  obszaru   liczba   mieszkańców                          



 wyniesie około 700 osób.
       Koszty, które poniesie tylko  Gmina Frombork w zakresie ustalenia nazwy miejscowości 
Niewiastowo  szacowane są  na  kwotę  nieprzekraczającą 10.000  złotych  i  będą   związane 
jedynie z oznakowaniem tej miejscowości oraz oznakowaniem ewentualnych nazw ulic.
       Dlatego realizując wolę dotychczasowych właścicieli nieruchomości wniosek do Ministra 
Administracji i Cyfryzacji o ustalenie dla obszaru objętego zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 
we Fromborku nr V/38/11 z dnia 30.03.2011 roku miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego zabudowy mieszkaniowej w obrębie geodezyjnym Biedkowo, gmina 
Frombork urzędowej  nazwy miejscowości Niewiastowo, jako odrębnej  jednostki  osadniczej  
wraz z określeniem jej rodzaju jako osada jest w pełni uzasadniony, ponieważ spełniać będzie 
wymagania określone w art. 2 ustawy z dnia 29  sierpnia 2003  roku  o  urzędowych  nazwach  
miejscowości i obiektów fizjograficznych.

Sporządził dnia 12.12.2014 r.
Bogdan Szczyrba




